Pag. 494. A. Τὸ εἴδος νεαρίσκος] Consule patris
mei comment. pag. 69. Hinc alii suam correctio-
nen hauserunt: sed patris mei nomen silentio
præterierunt.

Pag. 495. C. Μοίσει ιττίνον] Pater meus in suis
comment. pag. 70. μοίσει legendum monuit. Hac
emendationem & alij sequuntur: sed cuinam ac-
cepta sit referenda non declarant.

Ibidem, D. Δρᾶν δίαν] Hic locus ab aliis inter-
pretibus non est intellectus, ideò sic latinè reddi-
tus, „, Supplicio affecti essent. Sed vertendum,
„, Arq; hi quidem dupli supplicio sunt affecti.
Duplex autem supplicium vocat, turpem scilicet,
& capitale pœnam. Infames enim, turpique iu-
dicio damnatos, hoc supplicij genus sequebatur,
vt pater meus docet in suis comment. pag. 71. vbi
etiam patet, quōdam θητηγειατάπος Xenophon
appellat. Interpres latinus interpretationem pa-
tris mei non solum probauit: sed etiam accurate
sequutus est, quod & sexcentis aliis in locis facere
non dubitat, idque recte. Quod enim bonum, ac
laude dignū videtur, cur id à nobis nulla de causa
mutetur?

Pag. 496. A. Τὸν νεαρότερον] Quidam vertunt,
„, tironum. At tirones vocantur noui milites, &
ad exercendam militiam fortis, licet rerum bel-
licarum sint adhuc imperitiores, quibus veterani
milites opponuntur. Νεαράδεις verò vocaban-
tur apud Lacedæmonios (vt in nostris coimen-
tariis græcis in Thucydideum scriptis apparet pag.
533. annot. 12) οἱ εἰ θεῖ ειλάτων, οἱ δούλων περιποτί-
των, νεωτερές ποὺ δημοσθεῖντες, ηρωιαὶ αἰτειούσεραθεί-
ντες, οἵ ποιτειαὶ ποὺ λαρναζοῦσι, καὶ τοιιι νεαροὶ ποιτειαὶ.
i. Νεαράδεις appellabantur illi, qui prius quidem
erant Helotes, & Lacedæmoniorū serui, postea
verò in numerum ciuitū recens recepti fuerant, &
libertate donati, eodem iure, quo ceteri Spartani
ciuites fruebantur. Hos non male quidam libertos
appellari posse putant. Verūm quia liberti nomen
non solis Lacedæmoniorū ciuitibus: sed & aliis tri-
bui solet, ideo statuendi discriminis gratia, νεαράδε-
ιον, οὐ νεαράδειον. Lacedæmoniorum libertos appellare mal-
lem. Hic tamen, quia de Lacedæmoniis, eorumq;
ciuitibus verba sunt, ipsum Lacedæmoniorū no-
men opportunè præteriri potest.

Ibidem, D. Οὐ αὐτοὶς οὐαρτοὶς] Vel est ημεριαὶ verbi η-
λω, εἰπόμφορων, vel etiā hoc ipsum desideratur, &
addendū ad absoluendā locutionē, & sententiā.
Vel loco accipiēdus, vt Lein. in suis notis monet.

Pag. 497. E. Επιλογα] Mlwiā apud Eustathium multis in locis reperio, ut pag. 95. II. 224. 2. 1928.
26. Sed pro πιλογι, πρεων ὡριζεσαι, irasci, non autem transitiue, pro ὡριζη, id est, ad iram prouocare, iram alicui mouere. Quamvis autem hoc verbum sit antiquum, & atticum, inhi tamen non constat accipi posse, vt Leunclauius in suis notis scribit, qui verbum επιλογα, quod in superioribus editionib. scriptum extat, in επιλογα mutauit. Verum quia nullius alius auctoritatē in hac emendatione confirmanda sequi possum, idcirco vel B corruptissimas lectionis vulgatae voces retinere malo, quam incertis coniecturis fretus, arbitratu meo vetustos codices corrigere, & ex ipso textu nunc has, nunc illas voces tollere, aliasque recens à me verisimiliter excoxitatas, in earum locum substituere. Satis enim est nimia timiditatis, quam nimia temeritatis, ac arrogantiae culpam sustinere. Sensus tamen quam optimus eliciendus, & lector de rebus, quae geruntur, paucis est admonendus.

Pag. 499. E. Οι πχαλκοποι] Vocem χαλκοποι, Leunclauius silentio præteriit, & χαλκης, vertit fabri ætarii. Sed quomodo locus hic sit explicandus, patet ex patris mei comment. pag. 75. χαλκοποι, fabri ætarii. χαλκης, fabri ferrarii. Iul. Pollux lib. 7. cap. 24. χαλκεύμη, ο ποσιδηρέου ἔλεγον, ο χαλκης, ποσιδηρός, τὸν σιδηρὸν ἐργάζεται. Hæc ideo notaui, quia sunt obseruatu digna. χαλκης alias vocantur fabri ætarii. Xenophon in Agesilao, pag. 65. B. nostram interpretationem confirmat. Nam post χαλκοποι, & πικηνας, ponit ποσιδηρέου, quos hic alio nomine σωστίως χαλκης appellat.

Pag. 501. A. Ε καὶ τὸν ιππεῖν] Pater meus in suis comment. pag. 76. τὸν ιππεῖν legendum monet. Quam emendationem & alii adeò probarunt, vt eam sequi non dubitarint.

Pag. 517. C. Μάλα φρόνως] In margine notatur, μάλα φρόνως, quam marginis lectionem interpres sequutus, vertit, „, Imprudenter admodum. Sed si qua vulgata lectionis mutatio nobis est facienda, crediderim potius unicam particulam oī desiderari ante aduerbiū μάλα. sic, οī μάλα φρόνως, i. Non admodum prudenter, αī π, μάλα φρόνως, i. admodum imprudenter. Sed si nihil aut addendum, aut mutandum, locus ita nobis erit intelligendus, „, modestè admodum, vel, admodum compositè. vel, admodum lentè, vt pater mens in suis comment. pag. 98. vertit. Xenophon in Agesilao, pag. 65. 8. C. hac ipsa de re verba faciens, ita loquitur, οī δὲ μάλα φρόνως ἐφει- F πνο. Quare si locus iste nunc emendandus videatur, emendationem inde sumemus, quam Xenophonti acceptam referemus.

Pag. 520. D. Καὶ ψηθίστοντες] Pater meus in suis comment. pag. 91. locum istum mutilatum videri monuit, ac ita commode legi posse scripsit, οī ποὺς αἰθρόντος ψηθίστοντες. Quam correctionem & alii in suis notis postea scripserunt, quod hac nullam meliorē habent: sed eius primum auctorem non laudarunt.

Pag. 525. C. Τὸ μεν πολιπόν] Pater meus in suis comment. pag. 93. particulam μον, vt superfluam expungendam monuit. Eius monitis alii tacite paruerunt.

Pag. 533. C. Υπέρπερπον μιλῶς] Legendum πας μιλῶς, vt patet ex patris mei comment. pag. 97. Ibi

A docetur quid sit μον, quod aliis Xenophontis locis, & ipsius Homeri auctoritate confirmatur. Hanc emendationem & alii postea sunt sequuti: sed cuinam debeatur, ambigent ii, qui patris mei commentarios iampridem excusos nondum vi- derunt.

Pag. 540. A. Καὶ διπλον] Legendum potius videtur, διπλον, quod participium cum illis præcedentibus, κατεχον, & κραπυν, iungendum. Vel cōstructionē mutatā, vel αιδηλον esse dicemus.

Pag. 543. A. Τοῖς Αἰδηλοῖς] Pater meus in suis comment. pag. 103. Τοῖς Αἰδηλοῖς potius legendum esse dicit. Eius sententiam & Leunclauius in sua postrema editione probat, ac sequitur, quam in superioribus non est sequutus.

Pag. 545. A. Γρηγόριον] Fortasse melius hoc nomen scriberetur hoc modo, παρεξυπνος, Γρηγόριος, Γρηγόριον, non autem, vt in vulgatis editionibus, παρεξειπνων. Nam in prima simplificum declinatione, nominatiuus in ας desinens, &

C genitiuus in ζ, & accusatiuus in α, syllabæ natura longæ censemur. Longa autem ante longam non circunflectitur, vt grammatici docent. Vocabulum hoc doricum est, quod cōmuniter Γρηγόριος, vt κυνωπη, dicitur. Si codex est sanus, hoc nomen in variis casibus ηα corripere dicemus, idque dorice. Dores enim & in secundæ declinationis nominibus accusatiuos plurales in ας desinentes, sepe corripiunt, ideoque pro communi μονας, ipsi παρεξειπνων μονας & dicunt, & scribunt. Vnus Theocritus multa suppeditabit exempla. Sed, quamvis in secundæ declinationis nominibus hoc dorice fieri constet, an etiam in prima, non solùm in plurali: sed & in singulari, in genituio scilicet, & accusatiuo ηα corripere liceat, affirmare non au sim: at aliorum iudicio rē perpendendā relinquo.

Pag. 546. Αὐδητη ὄπιμη ποιη] Leunclauius αὐδητη ταῦτη ὄπιμη ποιη emendat. Vel, αὐδητη ὄπιμη ποιη. Sed nihil mutandum, nihil delendum: at post ταῦτη, nomen παρεξειπνων, vel aliquid huiusmodi ισθι ναυων, à typographis per imprudentiam omis sum desideratur, vel certè subintelligitur. Quod poëtis potissimum est familiare, apud quos multas non solùm præpositionum, & aduerbiorum: sed etiam verborum, ac nominum αἴθησις ēμειτεis inuenias. Exemplis fidem faciemus. Sophocles in Antigone, pag. 241.

Καὶ ποὺν αī τὸν αἰδηλα δερποίλων έγω

Καλως μὲν αρχην, εῦ δὲ αρχεων δελειν.

Hic verbū λέγω subauditur. Sic enim ista sunt accipienda, δερποίλων έγω λέγω ποὺν ποὺν αἰδηλα, &c.

Ethunc virum ausim ego [dicere]

Recte quidem [aliis] imperare, recte etiam [aliis] parere velle.

Idem eadem fabula, pag. 248.

Παρδος πεπολισον οίκον. Scholia stes græcus ibi monet participium ειποδη desiderari.

Idem pag. 261.

Κρέων ρδιών γιλωπς, οīς έμοι πον. Scholia stes ait post πον, verbū ειδοται subauditri, quod desideratur.

Idem in Trachiniis, pag. 376. 5.

Κούδεν πούτων, ο, πατη Ζευς, αι π ποδ, οι ούδεν πούτων έγε-
νε, vel, σωτειη, ο, π, ποτων οσφη μη Ζευς έποιησν.

Idem in Philoctete, pag. 423.

Α' μαγωθ, εῦ γραθ, οποι

Κηρεανη' θησφυγην. Hic subaudiendum
verbū έγειη, vel περιη, licet.

Idem

Idem in Trachiniis, pag. 357. 4.

A'λ' ἀμφὶ πῖς σφαλεῖσι μῆτέ εἰκοσίοις,
Οργὴν πέπεισα.

Hic εἰκοσίας dictum subauditum nomine γράψει. At in eos, qui lapsi sunt non ex volente [animo,] Ira mollis [esse solet.] id est, illis, qui non sponte: sed vel inuiti, vel per imprudentiam peccarūt, remissius irasci solemus.

Idem in Philoctete, pag. 410. 6.

Eύδαιμων αἰώνιος. sub. τὸν βίον.

Idem in Trachiniis, pag. 354.

Tαῦτα περὶ τούτων αἰώνων. sub. τὸν οἶδόν.

Plura assertem exempla huiusmodi ἐπανίγεται, nisi hæc sufficere persuasum haberem. Hæc tamen in gratiam τῶν φιλεμίνων, καὶ τῶν ἀκριβεστερῶν ξενιματητῶν εἰσεγένεται volui, ut demonstrarem nihil temere mutandum, aut delendum, quoties aliquid nobis prima fronte rem spectantibus, nec attentè perpendentibus, corruptum videtur. Vide infra pag. 986. A.

Pag. 547. A. Ταῦτα πάντα καρπρέν] Subaudiendum χρῆναι, vel δεῖν, i. oportere. Consule patris mei comment. pag. 105.

Pag. 548. A. Στρογγύλων πλοίων] Pater meus in suis comment. pag. 106. ορογύλων πλοίον, leuissima mutatione facta legēdum monet. Et paulo post, εἰς τὸν μετέποντα. Has emendationes quidam dignas esse iudicarunt, quas in suarū notarum thesauris reponeret. Quod sine verborum villo strepitū factum.

Ibidem B. Δέημα] Quid hoc esset, vide patris mei comment. pag. 106.

Pag. 549. D. Οἱ δὲ Αὐτανίδαι] Leunclauius, δὲ legendum ait. Sed nihil murandum. Nam τὸ δὲ pro δῃ, siue πίνακας, & οὐδὲ, non solum apud poëtas: sed & apud orationis solutæ scriptores tæpius reperias. Sophocles in Philoctete, pag. 411.

——— ξώπληχτος περιστέρε. Apud Thucyd. multa passim occurunt exempla, quæ breuitatis causa iam præteribo, præsertim cum doctiores hac de re non dubitate confidam. Hæc autem id eo scribenda censui, ut omnes videant, me pro virili operam dare, ut vulgaram lectionem tuear, quæ rationib. haud infirmis defendi potest. Nec enim temere quicquam innouandum, ac immutandum, præcipue si bonus sensus ex lectione vulgarata elici possit.

Pag. 550. A. Καππίπτει] Sic in omnibus editiōnibus, quas legi, scriptum inueni. Quare lector de hoc atticismo monendus. Ut enim ἡ πίπτω, fit circumflexum τητίπτω, a. n. 16. quod Aristophanes in Pluto usurpat, pag. 3.

Οὐ γάρ με πιθίσσεις στέφανον τοχεῖται. Vide græca scholia. Sic etiā ἡ καππίπτω deducetur τὸ καππίπτω, a. vnde hoc imperfectum καππίπτει. Nisi rem sic accipias, vel καππίπτει, vel καππίπτη dicendum, quod non temere damnandum. Nam pag. 551. B. de hac ipsa pace Xenophon, iisdem fere verbis vtes, hæc dicit, τῇ εἰρήνῃ, ἡ καππίπτω βασιλέυει.

Ibidem B. Κλαζουμένας] Κλαζουμένας legendum, ut pater meus in suis comment. pag. 107. monet. Eius monitionem alii sapienter sequuti sunt, qui suarum notarum supellestilem his clazome-

A niis spoliis λαχωνικῆς auxerunt, ac ἀστικᾶς ornarunt.

Pag. 551. D. Ωστε μὴ διώσασθαι ἀπεισῆν] Si codex mendo carerit, locus hic ita nobis accipiendus, ὅτι τὸς λαχωνικῶν μὴ διώσασθαι ἀπεισῆν (ἄν τοι οὐ λόγος ἐκ τοιων των) ἀπεισῆν. Quam coniecturam sequentia Xenophontis verba confirmant. Sic enim paulo post loquitur de Lacedæmoniis, qui Mantiniorum fidem sibi suspectam fore dicebant, ἐκλευσαντες τὸ τάχος περιστρέψαντες, λέγοντες, οὐκ ἵνα πιστεύσαντας αὐτοῖς. Vel πάπιστον, οὐδὲ πάπιστον, εἴη πάπιστον, possum dicemus, ut pater meus in suis comment. pag. 108. monet. His monitus Leunclauius, in sua posteriore editione, ad marginem notauit ἀπεισῆν, quam lectionem in sua versione sequitur. De hoc verbo ἀπεισῆν videlicet nostras notas pag. 6. C.

B Pag. 555. E. Εἰ δοξεῖ πέμπειν εἰς πόντον μελούς ξενάγους εἰς εἰκαστην πόλιν] Longè melius fortasse fuerit, si præpositionem illam εἰς, quæ præcedit ικέτην, tollas, ut pater meus in suis comment. pag. 111. monet. Horum autem verborum hic erit sensus. Decreto publico Lacedæmonii, eorumq. socii perpetuum exercitum constituerant, quia repentinus motus, vñusque subitos, intra Peloponnesum semper paratus esset, ita tamen ut singulæ ciuitates præ censu, facultatibusque suis, plus, minusve peditus, & æquitatus ad eam rem conferrent. Huius autem exercitus, qui colligendus erat, summa erat, hominum decem millia, & appellabatur τὸ οὐραγμα τὸ εἰς πόντον μελούς, & ηξεναζεῖν εἰς πόντον μελούς, ut pag. 559. A. Quidam tamen, qui locum istum non satis attentè perpenderunt, articulum τὸ πρετερο meritum hinc sustulerunt. Eum nos in suas pristinas sedes restituendum censemus. Sic autem hæc vertemus. „Decretum autem est ut una quæque ciuitas pro rata suam militum magnum mitteret, quæ [cum aliis ciuitatibus, imperatum] decem millium hominū exercitum conficeret. Quare πέμπειν τὸ εἰς πόντον μελούς ξενάγους,

D E nunc idem valet ac si Xenophon dixisset, πέμπειν τὸ εἰκαστην πόλει οὐτιστάλον, καὶ περιστον τὸ σερπατῶν μέρος, τὸ τῶν μελούν αὐδρῶν πλῆθος συμπληρώσῃ. Vel, εἰ τὸ τῶν μελούν σερπατῶν αὐδρῶν συμπληρώσῃ. Vel, περὶ τὸν μ. ε. α. σ. Henrici Stephani editionem hoc saltem loco sequi præstat, quod melior esse videatur. Obiter autem illud dicetur, τὸ οὐτιστάλον μέρος à me vocari partem, quæ vulgo competens appellatur, vel portionem, quæ cuique competit, siue ea sit danda, siue accipienda. Aliâς τὸ εἰκαστην πόλει οὐτιστάλον μέρος, vel λάζος, apud Dionysium Halicarnassum sapelegas pro ea parte, quæ sorte cuique obtigit. ut pag. ex Wecheli typis, 215. 20.223.13.542.27.544.8.

Pag. 557. E. Οἱ εἰς Αἰακαθημά] Pater meus in suis commentar. pag. 113. particulam οἱ superflua esse monuit. Quid & alii probarunt, ac in suis notis postea posuerunt. Patris enim mei commentarios ab ipso ante quinquaginta annos in Italia conscriptos, manuque propria descriptos adhuc penes me seruo: sed tamen eorum exemplar ante decennium excudendum curau. Quare non mirum si multi multa hinc postea sumpserint, quæ sibi tribuunt. At ego satis esse duco, si lectori demonstrem quid cuique debeatur, locisq. notem commentariorum paternorum, vnde sumpta sunt ea, quæ quidam

patri meo accepta referre non audent, ne quid ab illo didicisse videantur, quasi gloria maximis laboribus iam partæ iacturam aliquam sint facturi.

Pag. 561. D. Τεπεγμένοι τῷ φάλαγῃ] πίπεργμένη potius legēdum, vt pater meus notat in suis comment. pag. 115. vbi etiam monet infra E. particula aīc, post μανισα μέν, collocandam. Leunclavius alteram quidem emendationem probat, ac sequitur, alterā verò non omnino sequitur: sed legendū censet, οἱ μανισα μέν: Lector meliorem sequatur.